М А Г АД А Н С К А Я  ОБЛАСТЬ
Руководитель Управления образования администрации

муниципальной) образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

0 1  / /  Л О М  г .
Ола

Об итогах проведения научной конференции учащихся образовательных
учреждений муниципального образования «Ольский городской округ»

Во исполнение распоряжения руководителя Управления образования
администрации МО «Ольский городской округ» № 168 от 07.10.2022 г. «О
проведении муниципального этапа научной конференции учащихся
образовательных учреждений муниципального образования «Ольский
городской округ» 01 ноября 2022 года на базе МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола» состоялась научная конференция
учащихся. К участию в конференции заявлено 16 проектов. В работе
конференции приняли участие 17 учащихся 3-11 классов: МКОУ СОШ п.Ола
-1 5  учащихся, МКОУ СОШ п.Армань -  1 учащийся, МКОУ НШ-ДС с.Гадля-
1 учащийся. Организована работа секций по трем направлениям: «Секция
начальные классы», «Секция предметов естественно-научного цикла»,
«Секция предметов филолого-гуманитарного цикла». Учащиеся представили
исследовательские проекты по физике, математике, окружающему миру,
биологии, экологии, обществознанию, литературе, лингвистике. Руководство
исследовательской деятельностью учащихся осуществляли консультанты из
числа педагогов образовательных учреждений. По итогам работы Предметных
жюри победители, призёры, участники научной конференции награждены
дипломами.

На основании вышеизложенного:
1. Утвердить итоги муниципального этапа научной конференции

учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования
«Ольский городской округ» на основании протоколов жюри согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Яхиной Ю.В., заведующему городским методическим кабинетом:
2.1. довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги научной конференции учащихся;
2.2. рассмотреть итоги научной конференции учащихся на заседании

окружного методического объединения учителей-предметников, учителей
начальных классов.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. продолжить работу по организации исследовательской деятельности;

учащихся и их подготовке к научной конференции 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

О.В.Назаренко

*

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением руководителя
Управления образованна

Администраціи
МО «Ольский городской округ»

от ¿У. /Л  2022 г.

Итоги муниципального этапа научной конференции учащихся
образовательных учреждений муниципального образования «Ольский

городской округ»

1. Секция начальные классы:
1.1. считать победителем и наградить Дипломом:

Горюнова Матвея, учащегося 4г класса МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Ола»;

1.2. считать призёрами и наградить Дипломом:
Казакову Кристину, учащуюся 4 класса МКОУ «Начальная школа-детский сад
с.Г адля»;
Енину Викторию, учащуюся 36 класса МКОУ « Средняя общеобразовательная
школа п.Ола» ;
Шевченко Никиту, учащегося
общеобразовательная школа п.Ола».

36 класса МКОУ «Средняя

2. Секция предметов естественно-научного цикла:
2.1.считать победителем и наградить Дипломом:

Сегедину Марию, учащуюся
общеобразовательная школа п.Ола»;

116 класса МКОУ «Средняя

2.2.считать призёрами и наградить Дипломом:
Пашкова Степана, учащегося 116 класса МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Максименко Артёма, учащегося 116 класса МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола».

3. Секция предметов филолого-гуманитарного цикла:
3.1. считать победителем и наградить Дипломом:

Краснопёрову Викторию, учащуюся 11а класса МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;

3.2. считать призёрами и наградить Дипломом:
Булдыкину Людмилу и Мельникову Юлию, учащихся 96 класса МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа п.Ола»;
Булдыкину Людмилу, учащуюся 96 класса МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола».

4. Наградить Дипломами участников муниципального этапа научной
конференции учащихся образовательных учреждений муниципального
образования «Ольский городской округ»:
Корзун Алису, учащуюся Зв класса МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Ола»;

Фандеева Вадима, учащегося За класса МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Ола»;
Чумакину Елену, учащуюся 11 класса МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Армань»;
Кеучей Александра, учащегося 11а класса МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Анкушину Алину, учащуюся 96 класса МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Ола»;
Саханскую Тамару, учащуюся 11 б класса МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола».

5. За качественную подготовку участников научной конференции
учащихся образовательных учреждений муниципальной) образования
«Ольский городской округ» наградить благодарственным письмом
Управления образования:
Тисёлкину И.Д., учителя начальных классов МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Казакову Н.А., учителя начальных классов МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Муравлёву Д.Е., учителя начальных классов МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Юхневич Е.Н., учителя начальных классов МКОУ «Начальная школа-детский
садс.Гадля»; ,
Фандееву Я.Д., учителя химии МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
п.Ола»;
Куковякину Л.К., заместителя директора по УВР МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Субракову О.В., учителя биологии и химии МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Армань»;
Дорджиеву Е.Б., учителя русскою языка и литературы МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Краснопёрову И.В., учителя музыки МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Ола»;
Мурадханян Ю.С., учителя английского языка МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Береза У.В., учитель английского языка МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола»;
Чабаненко Е.А, заместитель директора по УВР ГКУ «Магаданский областной
детский дом».